- 1 -

郎溪县委党史和地方志研究室

关于 2023 年度项目绩效目标公开说明

2023 年度，郎溪县党史地方志室共有 5 个项目，年初预

算共安排项目支出 37 万元，共计 4 个项目；年中追加 1 个

项目，共计 1.57 万元，为人社局调剂 1 个中央项目。现将全

年项目公开如下：

一、年初预算项目

1.“党史资料挖掘和整理工作”项目。

（1）项目概述。根据安徽省党史三卷编写培训班上的

工作要求，认真做好《党史三卷》的编写工作，包括党史资

料收集、走访、编辑整理。同时按照要求进行党史课题研究，

指导有条件的镇、村进行村史志编纂，支持有条件的村建设

村史馆；做好党史宣传进校园、进村（社区）工作；开展党

员干部党史教育日。

（2）立项依据。中共安徽省委党史研究院关于全面推进中国

共产党地方历史三卷编写工作的意见（皖史志[2021]60号文件）。

（3）实施主体。中共郎溪县委党史和地方志室（档案

馆）

（4）起止时间。2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日

（5）项目内容。总投入 5 万元，进行资料的收集、走访、

调研，进行文字的整理和删减，进行图片的征集编注，发挥

- 2 -

党史存史、资政、育人的作用，充分展示郎溪县委县政府团

结带领全县人民认真贯彻党的路线、方针、政策的历史过程

和取得的辉煌成就。

（6）年度预算安排。2023 年部门预算编制项目经费预

算 5 万元。

（7）绩效目标。

项目支出绩效目标申报表

（ 2023 年度）

项目责任人（签字）：
单位（盖

章）：

项目名称 党史资料挖掘和整理

主管部门及代码
[033]中共郎溪县委党史和地方志室（档案

馆）
实施单位

中共郎溪县

委党史和地

方志室（档

案馆）

项目属性 常年项目 项目期 1 年

项目资金

（万元）

中期资金总额：
5.00

年度资金总额： 0.00

其中：财政拨款
5.00

其中：财政拨款 0.00

其他资金
0.00

其他资金 0.00

总

体

目

标

中期目标（2023 年—2023 年） 年度目标

总投入 5 万元，进行资料的收集、走访、调研，进行文字

的整理和删减，进行图片的征集编注，发挥党史存史、资

政、育人的作用，充分展示郎溪县委县政府团结带领全县

人民认真贯彻党的路线、方针、政策的历史过程和取得的

辉煌成就。

绩

效

指

标

一

级

指

标

二级

指标
三级指标 指标值

二级指

标
三级指标

指标

值

产

出

数量

指标
党员干部党史教育日

≥1 次\

每年

数量指

标

- 3 -

指

标

党史进校园、进村（社

区）活动

≥2 次\

每年

党史三卷资料征集 ≥20%

质量

指标

党史三卷资料征集合格

率
≥95% 质量指

标
经费支出合规性 合规

时效

指标

党员干部党史教育日活

动开展及时性
及时

时效指

标党史三卷编纂工作资料

征集的及时性
及时

成本

指标
项目总成本 ≤5万元

成本指

标

效

益

指

标

经济

效益

指标

经济效益
该指标

不适用

经济效

益指标

社会

效益

指标

宣传党的历史、总结党

的历史经验，弘扬党的

优良传统，传承优秀传

统文化

优
社会效

益指标

生态

效益

指标

生态效益
该指标

不适用

生态效

益指标

可持

续影

响指

标

向广大党员干部群众进

行党史、革命史的宣传

教育

优

可持续

影响指

标

满

意

度

指

标

满意

度指

标

服务对象满意度指标 ≥95%
满意度

指标

2.“档案保护和整理工作”项目。

（1）项目概述。档案工作是党和国家工作中不可缺少

的基础性工作，主要内容为每年进行对现存档案的保护、整

理和对珍贵馆藏的消毒；完成档案征集整理，对新入库档案

进行整理归档；做好馆库的运行维护。总投入 15 万元。

- 4 -

（2）立项依据。该项目已经2018年7月30日第23次县长

工作例会研定。

（3）实施主体。中共郎溪县委党史和地方志室（档案

馆）

（4）起止时间。2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日。

（5）项目内容。项目投入 15 万元，完成对珍贵馆藏档

案的消毒工作；完成新入库档案的分类、整理、数字化扫描

以及其他工作，同时加强对馆藏档案的整理、研究与开发，

推动档案事业科学发展，发挥档案为社会各界提供有效服务

功能。

（6）年度预算安排。2023 年部门预算编制项目经费预

算 15 万元。

（7）绩效目标。

项目支出绩效目标申报表

（ 2023 年度）

项目责任人（签字）： 单位（盖章）：

项目名称 档案保护和档案整理经费

主管部门及代码
[033]中共郎溪县委党史和地方志

室（档案馆）
实施单位

中共郎溪县委党史和

地方志室（档案馆）

项目属性 常年项目 项目期 1 年

项目资金

（万元）

中期资金总额：
15.00

年度资金总额： 0.00

其中：财政拨款
15.00

其中：财政拨款 0.00

其他资金
0.00

其他资金 0.00

- 5 -

总

体

目

标

中期目标（2023 年—2023 年） 年度目标

项目投入 15 万元，完成对珍贵馆藏档案的消毒工

作；完成新入库档案的分类、整理、数字化扫描

以及其他工作，同时加强对馆藏档案的整理、研

究与开发，推动档案事业科学发展，发挥档案为

社会各界提供有效服务功能。

绩

效

指

标

一

级

指

标

二级

指标
三级指标 指标值

二级指

标
三级指标 指标值

产

出

指

标

数量

指标
档案保护卷数

≥500

卷

数量指

标

质量

指标

档案数字化合格

率
≥98% 质量指

标
项目支出合规性 合规

时效

指标
档案查询便捷性 及时

时效指

标

成本

指标

纸质档案保护成

本

≥10 万

元

成本指

标

效

益

指

标

经济

效益

指标

节约保管成本 节约
经济效

益指标

社会

效益

指标

档案对政府决策

的影响

影响深

远

社会效

益指标

生态

效益

指标

档案的使用寿命 延长
生态效

益指标

可持

续影

响指

标

持续维护国家核

心利益、持续提高

中华民族凝聚力

持续提

高

可持续

影响指

标

满

意

度

指

标

满意

度指

标

服务群众满意度 ≥95%
满意度

指标

3.“新四军研究会年度工作”项目。

- 6 -

（1）项目概述。根据郎溪县新四军历史研究会章程，

新四军研究会主要工作分为新四军精神宣传、学术交流和理

论研讨两个方面，一是每年扎实开展“铁军精神进校园”活

动，二是与其他县（市、区）新研会进行学术交流，三是召

开新四军学术研讨会，就郎溪新四军历史进行挖掘整理，四

是做好“昔日根据地、今日新农村”建设工作。

（2）立项依据。中共郎溪县委党史和地方志研究室关于资助

郎溪县新四军历史研究会年度经费的请示县领导批复。

（3）实施主体。中共郎溪县委党史和地方志室（档案

馆）

（4）起止时间。2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日。

（5）项目内容。项目投入 5 万元，完成与其他县（市、

区）新研会进行 1-2 次学术交流，召开 1-2 次新四军学术研

讨会，完成铁军精神的挖掘、宣传等工作，开展 1-2 次“铁

军精神进校园”活动。使铁军精神在郎川大地上广泛传播。

（6）年度预算安排。2023 年部门预算编制项目经费预算

5 万元。

（7）绩效目标。

项目支出绩效目标申报表

（ 2023 年度）

项目责任人（签字）： 单位（盖章）：

项目名称 新四军研究会年度工作

- 7 -

主管部门及代码
[033]中共郎溪县委党史和地方志室

（档案馆）
实施单位

中共郎溪县委党

史和地方志室

（档案馆）

项目属性 常年项目 项目期 1 年

项目资金

（万元）

中期资金总额： 5.00 年度资金总额： 5.00

其中：财政拨款 5.00 其中：财政拨款 5.00

其他资

金
0.00 其他资金 0.00

总

体

目

标

中期目标（2023 年—2023 年） 年度目标

项目申请总资金为 5 万元，完成与其他县（市、区）

新研会进行 1-2 次学术交流，召开 1-2 次新四军学术

研讨会，完成铁军精神的挖掘、宣传等工作，开展 1-2

次“铁军精神进校园”活动。使铁军精神在郎川大地

上广泛传播。

项目申请总资金为 5 万元，完成与其他县

（市、区）新研会进行 1-2 次学术交流，

召开 1-2 次新四军学术研讨会，完成铁军

精神的挖掘、宣传等工作，开展 1-2 次“铁

军精神进校园”活动。使铁军精神在郎川

大地上广泛传播。

绩

效

指

标

一

级

指

标

二级

指标
三级指标 指标值

二

级

指

标

三级指标 指标值

产

出

指

标

数量

指标

铁军精神进校园 ≥1 次\每年
数

量

指

标

召开理论研讨会
≥1 次\每

年

召开理论研讨会 ≥1 次\每年 开展学术交流
≥1 次\每

年

开展学术交流 ≥1 次\每年 铁军精神进校园
≥1 次\每

年

质量

指标

经费支出合规性

严格执行相

关财经法

规、制度等

规定 质

量

指

标

会员参加学术交

流活动参与率
≥90%

会员参加学术交

流活动参与率
≥90%

学术交流、理论研

讨完成率
≥95%

学术交流、理论

研讨完成率
≥95% 经费支出合规性

严格执行

相关财经

法规、制

度等规定

时效

指标

项目开展及时性
2023 年 12

月月底前
时

效

指

标

项目开展及时性
2023年12

月月底前

学术交流、理论

研讨及时性

2023 年 12

月月底前

学术交流、理论研

讨及时性

2023年12

月月底前

成本

指标
项目总成本 5 万元

成

本
项目总成本 5 万元

- 8 -

指

标

效

益

指

标

经济

效益

指标

经

济

效

益

指

标

社会

效益

指标

在郎溪学习、研

究、宣传、传承

新四军文化，弘

扬红色精神

明显

社

会

效

益

指

标

在郎溪学习、研

究、宣传、传承新

四军文化，弘扬红

色精神

明显

生态

效益

指标

生

态

效

益

指

标

可持

续影

响指

标

向广大党员干部

宣传铁军精神
显著促进

可

持

续

影

响

指

标

向广大党员干部

宣传铁军精神
显著促进

满

意

度

指

标

满意

度指

标

宣传教育对象满

意度
≥95%

满

意

度

指

标

宣传教育对象满

意度
≥95%

4.“郎溪年鉴编纂工作”项目。

（1）项目概述。根据县政府安排，由我室承办《郎溪

年鉴》的编纂工作，包括组织编纂《郎溪年鉴 2023》资料收

集、编辑并出版，每年出版 700 本左右，生动记录习近平新

时代中国特色社会主义思想在郎川大地的生动实践。

- 9 -

（2）立项依据。中国郎溪县委党史地方志研究室关于要求拨

付《郎溪年鉴》经费的请示县委领导批复。

（3）实施主体。中共郎溪县委党史和地方志室（档案

馆）

（4）起止时间。2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日。

（5）项目内容。项目投入 12 万元，用于《郎溪年鉴 2023》

编纂工作，预计收集资料 30 万字，照片 1000 余张，出版书

籍 600 本左右，以达到发挥地方志的存史、资政、育人作用，

为县委、县政府决策提供服务。

（6）年度预算安排。2023 年部门预算编制项目经费预

算 12 万元。

（7）绩效目标。

项目支出绩效目标申报表

（ 2023 年度）

项目责任人（签字）：
单位（盖

章）：

项目名称 郎溪年鉴编纂工作

主管部门及代码
[033]中共郎溪县委党史和地方志室（档

案馆）
实施单位

中共郎溪县

委党史和地

方志室（档案

馆）

项目属性 常年项目 项目期 1 年

项目资金

（万元）

中期资金总额：
12.00

年度资金总额： 12.00

其中：财政拨款
12.00

其中：财政拨款 12.00

其他资金 0.00 其他资金 0.00

- 10 -

总

体

目

标

中期目标（2023 年—2023 年） 年度目标

项目资金申请 12 万元，用于《郎溪年鉴 2023》编纂工

作，预计收集资料 30 万字，照片 1000 余张，出版书籍

600 本左右，以达到发挥地方志的存史、资政、育人作

用，为县委、县政府决策提供服务。

项目资金申请 12 万元，用于《郎溪年鉴

2023》编纂工作，预计收集资料 30 万字，

照片 1000 余张，出版书籍 600 本左右，

以达到发挥地方志的存史、资政、育人作

用，为县委、县政府决策提供服务。

绩

效

指

标

一级指

标

二级指

标
三级指标 指标值

二级

指标
三级指标 指标值

产出指

标

数量指

标

《郎溪年鉴 2023》

出版数量
≤600 本

数量

指标

《郎溪年鉴 2023》

出版数量
≤600 本

收集照片张数
≤1000

张
收集资料字数

≤30 万

字

收集资料字数
≤30 万

字
收集照片张数

≤1000

张

质量指

标

《郎溪年鉴 2023》

图书出版质量
合规

质量

指标

《郎溪年鉴 2023》

图书出版质量
合规

时效指

标
年鉴按时出版

2023 年

12 月底

前

时效

指标
年鉴按时出版

2023 年

12 月底

前

成本指

标
项目总成本 12 万元

成本

指标
项目总成本 12 万元

效益指

标

经济效

益指标

经济

效益

指标

社会效

益指标

记载并宣传郎溪县

2022 年度经济、文

化等领域的发展成

果，为县委、县政

府决策提供服务程

度和力度

明显

社会

效益

指标

记载并宣传郎溪

县2022年度经济、

文化等领域的发

展成果，为县委、

县政府决策提供

服务程度和力度

明显

生态效

益指标

生态

效益

指标

可持续

影响指

标

对我室履行方志职

能、促进方志事业

发展的持续影响程

度

显著促进

可持

续影

响指

标

对我室履行方志

职能、促进方志事

业发展的持续影

响程度

显著促

进

满意度

指标

满意度

指标
人民群众满意度 ≥95%

满意

度指

标

人民群众满意度 ≥95%

- 11 -

二、年中追加项目

1.“郎溪县党史办就业补助资金(中央转移支付)”项目。

（1）项目概述。根据《财政部 人力资源社会保障部关

于印发〈就业补助资金管理暂行办法〉的通知》（财社〔2015〕

290 号）和《安徽省人民政府关于进一步做好新形势下就业

创业工作的实施意见》（皖政〔2015〕82 号）等国家和省相

关法律法规、政策文件，积极落实好各项就业创业政策工作，

主包括：1 见习补贴，补贴人数约 1 人，补贴金额约 1.57 万

元*。以上补贴共计 1.57 万元，在一定程度上缓解高校毕业

生毕业用工难问题，为我县县域经济发展作出贡献。

（2）立项依据。《财政部 人力资源社会保障部关于印发〈就

业补助资金管理暂行办法〉的通知》（财社〔2015〕290号）

《安徽省人民政府关于进一步做好新形势下就业创业工作的实

施意见》（皖政〔2015〕82号）

（3）实施主体。中共郎溪县委党史和地方志室（档案

馆）

（4）起止时间。2023 年 1 月 1 日-2023 年 12 月 31 日。

（5）项目内容。根据《财政部 人力资源社会保障部关

于印发〈就业补助资金管理暂行办法〉的通知》（财社〔2015〕

290 号）和《安徽省人民政府关于进一步做好新形势下就业

创业工作的实施意见》（皖政〔2015〕82 号）等国家和省相

- 12 -

关法律法规、政策文件，积极落实好各项就业创业政策工作，

主包括：1、见习补贴，补贴人数约 1 人，补贴金额约 1.57

万元。以上补贴共计 1.57 万元，在一定程度上缓解高校毕业

生毕业用工难问题，为我县县域经济发展作出贡献。

（6）年度预算安排。2023 年人社局奖中央资金分配至我

单位 15700 元。

（7）绩效目标。

项目支出绩效目标申报表

（ 2023 年度）

项目责任人（签字）： 单位（盖章）：

项目名称 郎溪县党史办就业补助资金(中央转移支付)

主管部门及代码
[033]中共郎溪县委党史和地方志

室（档案馆）
实施单位

中共郎溪县委党

史和地方志室

（档案馆）

项目属性 常年项目 项目期 1 年

项目资金

（万元）

中期资金总额：
1.57

年度资金总

额：
0.00

其中：财政拨款
1.57

其中：财政

拨款
0.00

其他资

金 0.00

其他

资金
0.00

总

体

目

标

中期目标（2023 年—2023 年） 年度目标

根据《财政部 人力资源社会保障部关于印发〈就业补

助资金管理暂行办法〉的通知》（财社〔2015〕290 号）

和《安徽省人民政府关于进一步做好新形势下就业创

业工作的实施意见》（皖政〔2015〕82 号）等国家和

省相关法律法规、政策文件，积极落实好各项就业创

业政策工作，主包括：1、见习补贴，补贴人数约 1 人，

补贴金额约 1.57 万元。以上补贴共计 1.57 万元，在一

定程度上缓解高校毕业生毕业用工难问题，为我县县

域经济发展作出贡献。

- 13 -

绩

效

指

标

一级

指标

二级

指标
三级指标 指标值

二级

指标
三级指标

指标

值

产出

指标

数量

指标
见习补贴人数 ≥1 人

数量

指标

质量

指标

各项就业补贴发放

程序是否规范
是

质量

指标就业失业登记程序

是否符合规范
是

时效

指标

各类补贴发放是否

及时
及时

时效

指标规定时间内支付是

否到位
及时

成本

指标

见习补贴成本
≤15700

万元 成本

指标就业补助项目总成

本

15700 万

元

效益

指标

经济

效益

指标

对提高我县居民就

业水平，提高居民

收入发展的影响

较高
经济

效益

指标
对服务我县企业用

工，促进全县县域

经济发展的影响

较高

社会

效益

指标

对提高我县劳动力

就业积极性影响
较高 社会

效益

指标
对提高我县劳动者

就业水平的影响
较高

生态

效益

指标

生态

效益

指标

可持

续影

响指

标

对提高我县就业

率，促进全县县域

经济发展的可持续

影响

较高
可持

续影

响指

标

对提高我县居民就

业水平，提高居民

收入发展的可持续

影响

较高

满意

度指

标

满意

度指

标

补助对象或服务对

象的满意度
≥90%

满意

度指

标

	郎溪县委党史和地方志研究室
	关于2023年度项目绩效目标公开说明